校教字〔2008〕95号

关于公布2008年校级优秀教学成果奖

获奖项目名单的通知

各院、系、直属教学部，机关有关部、处、室：

根据《关于开展第七次校级优秀教学成果奖评选工作的通知》（校教字[2008]75号）精神，经个人（集体）申请，学院初选推荐，校教学委员会审议，共评出2008年校级优秀教学成果共42项，其中特等奖5项，一等奖20项，二等奖17项。现将获奖项目名单予以公布（详见附件）。

特此通知。

附件：2008年校级优秀教学成果奖获奖项目名单

                                  中国科学技术大学

                                二OO八年八月二十八日

附件

2008年校级优秀教学成果奖获奖项目名单

	序号
	成果名称
	获奖等级
	主要完成人（单位）

	1
	“并行计算”精品课程的建设及其辐射与示范作用
	特等奖
	陈国良 徐云  郑启龙 吴俊敏 孙广中

	2
	创建《电磁学》教学创新团队,普遍提高《电磁学》教学水平
	特等奖
	叶邦角 程福臻  张璞杨  蒋一

	3
	“4C”教育创新体系：中国科学技术大学MPA专业学位教育的理念与实践
	特等奖
	梁樑 陈晓剑 冯锋

	4
	《地震学原理与应用》课程建设
	特等奖
	刘斌 倪四道 朱良保 戴志阳

	5
	“高分子物理实验”精品课程及其教材建设
	特等奖
	朱平平 杨海洋 何平笙 金邦坤 周惠琳

	6
	《机械制图》课程改革
	一等奖
	沈连婠  李木军 王翔 邬玉亭 王瑞芳

	7
	信息与计算科学专业建设
	一等奖
	陈发来 张韵华 邓建松 岳兴业

	8
	力学专业课程体系整合
	一等奖
	何世平 胡秀章 王秀喜 尹协振

	9
	统计专业与数学类本科概率论课程建设
	一等奖
	苏淳 陈昱 冯群强 吴万益

	10
	环境科学专业课程体系建设研究
	一等奖
	刘桂建 房明惠 江玉平 彭子成

	11
	课堂教学质量保障机制的建立与完善
	一等奖
	叶大鹏 李静  邓继胜 王晓荣 张润东

	12
	本硕贯通中级有机实验课程建设
	一等奖
	汪志勇 王中夏 郑小琦 查正根

	13
	C语言程序设计课程建设与实践
	一等奖
	顾为兵 贾伯琪  白雪飞 谭立湘 尹东

	14
	“电路基本理论”新教学模式实践
	一等奖
	刘同怀 杜宏伟 胡新伟 朱俊株 尹华锐

	15
	研究性物理实验教学体系和教学平台建设的改革与实践
	一等奖
	张增明 孙腊珍 霍剑青 浦其荣 张权

	16
	所系结合，面向国家重大需求建设网络传播系统与控制交叉学科博士点
	一等奖
	吴刚 王劲林 奚宏生 倪宏 朱明

	17
	研究生培养教学体系的创新建设
	一等奖
	李晓光  陈伟  林红  刘海清 万洪英

	18
	编译原理课程实践改革与探索
	一等奖
	张昱  陈意云  张昊中  郭宇 李兆鹏

	19
	大学新生计算机文化基础教学改革
	一等奖
	谭立湘 贾伯琪 顾为兵 帅建梅 尹东

	20
	数值计算方法课程建设探索和实践
	一等奖
	张韵华 张梦萍 陈效群 王新茂 张瑞

	21
	数据结构及应用算法
	一等奖
	朱明   尹东 顾为兵 袁平波

	22
	大学生野外生存生活训练的教学和实践
	一等奖
	柴松  王洪武  金广江  张群 赵曼赟

	23
	软件工程硕士教育的研究与实践
	一等奖
	李曦  叶勇  丁箐 陈香兰 姜明

	24
	整合机械工程基础实验 提高学生动手能力
	一等奖
	李永新 王克逸 王翔 竺长安

	25
	拓展大学英语教改试点成果 系统提高学生英语应用能力
	一等奖
	周炳兰 李萌涛 邵敏勇 徐戎荣

	26
	围绕国家大科学工程，培养复合型天文研究人才
	二等奖
	王挺贵 林宣滨 袁业飞 向守平程福臻

	27
	结构化学教学改革
	二等奖
	陈东明 胡水明 何天敬 侯中怀李群祥

	28
	分析化学实验的改进与加强
	二等奖
	金谷 姚奇志 胡祥余 黄莉

	29
	材料科学与工程基础实验
	二等奖
	杨萍华 姚连增 蔡维理 徐维民

	30
	热科学教学课程体系的改革建设
	二等奖
	王晓宏 程文龙 叶宏 严新华

	31
	数据结构与数据库/操作系统课程建设
	二等奖
	顾为兵  贾伯琪 钱海 苏仕华 万寿红

	32
	信息安全特色专业建设
	二等奖
	俞能海 李卫海 刘双红 薛开平 程绍银

	33
	“信号统计分析”的课程建设及成果
	二等奖
	叶中付 徐旭

	34
	提高思想政治理论课教学有效性研究
	二等奖
	潘正祥 吴兆雪 方贤绪 陈小林

	35
	地球物理实验教学改革
	二等奖
	谢端  刘文忠 史进良

	36
	协同互动的质量工程研究与应用
	二等奖
	曹威麟  陈华平 杨正 郭江平 朱宁

	37
	学生综合素质与教学质量分析
	二等奖
	缪柏其 孔燕 戴小莉 丁澍 李莉

	38
	教学支撑平台建设
	二等奖
	崔建生  邵敏勇 叶艳 崔峰   温庆华

	39
	图论与组合网络理论教材建设
	二等奖
	徐俊明

	40
	《植物学拉丁文》研究生教材建设
	二等奖
	沈显生

	41
	整合英语学习与实践，全面提高研究生的英语应用能力
	二等奖
	孙蓝 陈纪梁 崔海建

	42
	质谱学理论与技术教学研究
	二等奖
	彭子成  刘桂建 贺剑峰 刘羿 罗超